
212ª feira | 11/Jun/2018  - Edição nº 10206

Pregão Eletrônico nº 006/2018-HUOP (menor preço por item e por lote) - 
Resultado da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços Registrados 
– Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Sistema p/ 
EEG Digital; Sistema de Compressão Pneumática; Bisturi Eletrônico 
Microprocessado; Perfurador Pneumático ósseo Canulado Completo; Perfurador 
Pneumático Canulado Básico; Aparelho p/ Neuroestimulação; Esporômetro c/ 
Display Digital; Para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Empresa: Auto Suture do Brasil: Item 03 por R$ 27.868,00. Total do 
Fornecedor:  R$ 83.604,00. Empresa: Celera Tecnologia em Equipamentos 
Médicos Ltda – ME: Item 01 por R$ 18.579,00. Total do Fornecedor: R$ 
37.158,00. Empresa: Efetive Produtos Médico Hospitalares Ltda. Item 06 por R$ 
1.564,41; Item 07 por R$ 11.886,33. Total do Fornecedor: R$ 38.787,81. 
Empresa: Microdent Aparelhos Médico Odontológicos Ltda – EPP: Item 04 por 
R$ 15.000,00; Item 05 por R$ 10.900,00. Total do Fornecedor: R$ 99.500,00. 
Empresa: Monteiro Antunes – Insumos Hospitalares Ltda: Item 02 por R$ 
7.210,00. Total do Fornecedor: R$ 14.420,00. Valor total registrado: R$ 
273.469,81. Demais informações em: www.unioeste.br/huopforum. Cascavel, 7 
de junho de 2018. Marcos Aquila Insauralde Rocha (Pregoeiro). 
 
 

 

57179/2018

UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon. Pregão Presencial nº 
002/2018 – RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação 
e Adjudicação. Objeto: Registro de Preços de Material Esportivo e 
Equipamentos da UNIOESTE – Campus de Marechal Cândido Rondon. 
Protocolaram envelopes as empresas: ESPORTIVA RV LTDA - CNPJ Nº 
19.468.880/0001-53, SMW CECCATO - CNPJ Nº 14.475.833/0001-13 e 
TOLEDO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - CNPJ Nº 12.495.721/0001-
07, que restaram classificadas, habilitadas e vencedoras. Restaram DESERTOS 
os seguintes itens: 10, 21, 22, 28, 31 e 39, conforme estabelecido em edital, nos 
termos da ata de julgamento do certame. Marechal Cândido Rondon, 29 de maio 
de 2018. Leane M.H.Hoffmann – Pregoeira.  
 
UNIOESTE - Campus de Marechal Cândido Rondon – ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial nº 002/2018 – Registro de Preços de 
Material Esportivo e Equipamentos da UNIOESTE – Campus de Marechal 
Cândido Rondon, em favor das empresas: ESPORTIVA RV LTDA - CNPJ 
Nº 19.468.880/0001-53, com os seguintes valores unitários: Item 03: R$ 
195,00; Item 04: R$ 47,00; Item 09: R$ 12,50; Item 11: R$ 40,00; Item 13: R$ 
110,00; Item 15: R$ 18,90; Item 16: R$ 1.659,00; Item 17: R$ 1.269,00; Item 
18: R$ 1.389,00; Item 23: R$ 5,80; Item 24: R$ 95,00; Item 26: R$ 54,00; 
Item 27: R$ 1.049,90; Item 32: R$ 98,00; Item 33: R$ 6.250,00; Item 35: R$ 
328,00; Item 36: R$ 235,00; Item 37: R$ 645,00 e Item 42: R$ 3.300,00; 
SMW CECCATO - CNPJ Nº 14.475.833/0001-13, com os seguintes valores 
unitários: Item 05: R$ 240,00; Item 06: R$ 3.580,00; Item 07: R$ 694,00; Item 
08: R$ 75,00; Item 12: R$ 34,50; Item 20: R$ 280,00; Item 30: R$ 1.595,00 e 
Item 34: R$ 2.900,00; TOLEDO MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 
CNPJ Nº 12.495.721/0001-07, com os seguintes valores unitários: Item 01: R$ 
92,00; Item 02: R$ 90,00; Item 14: R$ 100,00; Item 19: R$ 475,00; Item 25: 
R$ 57,00; Item 29: R$ 120,00; Item 38: R$ 2.540,00; Item 40: R$ 290,00 e 
Item 41: R$ 2.300,00. Autorizo a que se proceda a despesa conforme a 
necessidade. Marechal Cândido Rondon, 07 de junho de 2018. Davi Félix 
Schreiner. Diretor Geral de Campus. 

57457/2018

 

 
 
 
 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS – HUOP- Art. 21, inc. XII – Decreto 3555/00. 
Pregão Presencial 017/2018 – Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de sondas diversas, fios de aço, serra de Gigle e barra de Erich, Malha 
tubular, compressa e atadura. Vigência de 11/06/2018 até 10/06/2019. Resultado 
publicado no DIOE n.° 10196 em 24/05/18. ARP 050/2018 - Aaba Com. de Equip. 
Médicos Eireli. ARP 051/2018 - Cirúrgica Fernandes Com. Mat. Cirur. Hosp. Ltda. 
ARP 052/2018 - Efetive Prod. Méd. Hospitalares Ltda. ARP 053/2018 - Lianka 
Com. e Representações Ltda. Epp. ARP 054/2018 - Soma/PR Com. de Produtos 
Hospitalares Ltda. Cascavel, 08/06/2018. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste. 

57418/2018

Empresas Públicas

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 003/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018 
EXTRATO DO CONTRATO 005/2018 

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A 
OBJETO: Execução de serviços de engenharia para reparo no Transformador 
Elevador de 67 MVA, marca TOSHIBA, em conformidade com a Especificação 
Técnica (ET), Anexo VIII, envolvendo os seguintes serviços: 
 Fornecimento de todos os materiais, equipamentos e ferramentas 

necessários para a execução do objeto da especificação técnica (ET), 
Anexo VIII do Edital; 

 Troca da bolsa do conservador, se necessário; 
 Substituição das vedações das buchas de Baixa Tensão (X1, X2 e X3); 
 Substituição das vedações de válvulas, flanges e tampas que venham a ser 

abertas durante a execução das atividades; 
Ensaios elétricos e análise do óleo mineral isolante. CONTRATADA: Montrafo 
Serviços em Transformadores Ltda. EPP. CNPJ: 16.988.547/0001-87. VALOR 
DO CONTRATO: R$ 70.000,00. DATA DE ASSINATURA: 08/06/2018. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
 
 
 

57615/2018

PROCESSO ELEJOR PAC 008/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2018 
EXTRATO DO CONTRATO 006/2018 

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A 
OBJETO: O objeto compreende o deslocamento de um transformador de 78 
toneladas, com dimensões de aproximadas de L = 7m, C = 4m e H = 7m, 
conforme Anexo VII, por cerca de 60 metros, contendo 2 eventos(*) distintos, 
ou seja:  - Evento 1 – 30 metros do nicho do Transformador Elevador até a área 
de montagem; - Evento 2 – 30 metros da área de montagem até o nicho do 
Transformador Elevador. (*) os eventos ocorrerão necessariamente em datas 
diferentes. CONTRATADA: Transportes Pesados Blumenau Ltda. CNPJ: 
02.878.188/0001-09. VALOR DO CONTRATO: 47.900,00. DATA DE 
ASSINATURA: 08/06/2018. PRAZO DE VIGÊNCIA: 3 meses. 
 
 
 
 

57622/2018

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
PRÉ-QUALIFICAÇÃO 001/2017

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público que desqualifica a

empresa Laboratório Biovet S/A pelo não atendimento aos itens 2.6 e 3.3.1 do

Edital  de Pré-qualificação acima referenciado o qual tem por objeto a  “Pré-

qualificação  de  fornecedores  de  vacina  antirrábica  inativada  para  cães  e

gatos.” Melhores informações no setor de licitações do TECPAR. Fone (41)-

3316-3172.

Curitiba, 07 de junho de 2018.                  Comissão Especial de Licitações

57343/2018

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR 

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065.2014

PARTES: Companhia de Tecnologia da Informação e Comunicação do Paraná –

CELEPAR e Rudipel Rudnick Petróleo Ltda.

OBJETO: Fornecimento de óleo diesel S-10.

FINALIDADE: Prorrogação  de  vigência  por  mais  12 (doze)  meses,  até

14/10/2019.

VALOR DO   CONTRATO  : Permanece inalterado, dada a prorrogação se tratar

apenas da dilação de prazo de execução.

Autorizado  Diretor  Presidente,  Sr.  Jacson  Carvalho  Leite, em 17/05/2018.

GMS nº 188/2015. SPI nº 15.146.597-8.

57277/2018

COMPAGAS 

RESUMO DA INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018 E CONTRATO 
COMPAGAS Nº 040/2018 

CONTRATADO: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA. 
CNPJ: 59.456.277/0001-76 
OBJETO: prestação dos serviços de atualização de licenças de 
software e suporte dos programas relacionados na Cláusula X do 
contrato, denominados simplesmente SISTEMAS, serviços descritos e 
individualizados na Cláusula II do contrato. 
VALOR: R$ 460.769,30 
VIGÊNCIA:  24 (vinte e quatro) meses 
DATA: 28/05/2018 
Fundamento legal: artigo 35, caput da Lei Estadual 15.608/07. 
A íntegra da justificativa para contratação encontra-se a disposição na 
sede da Compagas, Avenida João Gualberto, 1.000, Alto da Glória, 
Curitiba – PR. 

57360/2018                                               
Extrato Termo de Encerramento, Quitação e Balanço Final do Contrato 

COMPAGAS 060/2016 
CONTRATADO: GASCAT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
CNPJ: 00.965.449/0001-94 
OBJETO: quitação plena, total e irrestrita quitação recíproca ao Contrato 
nº 060/2016. 
VALOR NEGATIVO: (R$ 330.984,97). 
DATA: 27/04/2018 

57276/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
456432118

Documento emitido em 11/06/2018 11:24:25.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10206 | 11/06/2018 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


